
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 6QCRUYZ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos,los Informes   N° 005879-2023-DIA/MC, N° 006085-2023-DIA/MC, 

N° 006114-2023-DIA/MC, N° 006735-2023-DIA/MC, N° 006798-2023-DIA/MC, 

N° 006404-2023-DIA/MC, N° 006758-2023-DIA/MC, N° 006842-2023-DIA/MC, 

N° 006363-2023-DIA/MC, N° 006733-2023-DIA/MC, N° 006792-2023-DIA/MC, 

N° 006364-2023-DIA/MC, N° 006728-2023-DIA/MC, N° 006797-2023-DIA/MC, 

N° 006417-2023-DIA/MC, N° 006734-2023-DIA/MC, N° 006755-2023-DIA/MC, 

N° 006406-2023-DIA/MC, N° 006544-2023-DIA/MC, N° 006843-2023-DIA/MC, 

N° 006366-2023-DIA/MC, N° 006537-2023-DIA/MC, N° 006820-2023-DIA/MC, 

N° 006192-2023-DIA/MC, N° 006742-2023-DIA/MC, N° 006540-2023-DIA/MC, 

N° 006362-2023-DIA/MC, N° 006541-2023-DIA/MC, N° 006757-2023-DIA/MC, 

N° 006368-2023-DIA/MC, N° 006675-2023-DIA/MC, N° 006799-2023-DIA/MC, 

N° 006370-2023-DIA/MC, N° 006793-2023-DIA/MC, N° 006800-2023-DIA/MC, 

N° 006407-2023-DIA/MC, N° 006856-2023-DIA/MC, N° 006844-2023-DIA/MC, 

N° 006372-2023-DIA/MC, N° 006548-2023-DIA/MC, N° 006707-2023-DIA/MC, 

N° 006373-2023-DIA/MC, N° 006729-2023-DIA/MC, N° 006772-2023-DIA/MC, 

N° 006264-2023-DIA/MC, N° 006698-2023-DIA/MC, N° 006775-2023-DIA/MC, 

N° 006374-2023-DIA/MC, N° 006684-2023-DIA/MC, N° 006716-2023-DIA/MC, 

N° 006376-2023-DIA/MC, N° 006794-2023-DIA/MC, N° 006828-2023-DIA/MC, 

N° 006377-2023-DIA/MC, N° 006855-2023-DIA/MC, N° 006773-2023-DIA/MC, 

N° 006854-2023-DIA/MC, N° 006531-2023-DIA/MC, N° 006774-2023-DIA/MC, 

N° 006677-2023-DIA/MC, N° 006833-2023-DIA/MC, N° 006776-2023-DIA/MC, 

N° 006542-2023-DIA/MC, N° 006695-2023-DIA/MC, N° 006751-2023-DIA/MC, 

N° 006538-2023-DIA/MC, N° 006740-2023-DIA/MC, N° 006713-2023-DIA/MC, 

N° 006686-2023-DIA/MC, N° 006821-2023-DIA/MC, N° 006715-2023-DIA/MC, 

N° 006703-2023-DIA/MC, N° 006530-2023-DIA/MC, N° 006712-2023-DIA/MC, 

N° 006547-2023-DIA/MC, N° 006738-2023-DIA/MC, N° 006900-2023-DIA/MC, 

N° 006699-2023-DIA/MC, N° 006536-2023-DIA/MC, N° 006867-2023-DIA/MC, 

N° 006838-2023-DIA/MC, N° 006741-2023-DIA/MC, N° 006872-2023-DIA/MC, 

N° 006831-2023-DIA/MC, N° 006532-2023-DIA/MC, N° 006873-2023-DIA/MC, 

N° 006832-2023-DIA/MC, N° 006795-2023-DIA/MC, N° 006884-2023-DIA/MC, 

N° 006535-2023-DIA/MC, N° 006546-2023-DIA/MC, N° 006912-2023-DIA/MC, 

N° 006851-2023-DIA/MC, N° 006550-2023-DIA/MC, N° 006929-2023-DIA/MC, 

N° 006852-2023-DIA/MC, N° 006853-2023-DIA/MC, N° 006913-2023-DIA/MC, 

N° 006736-2023-DIA/MC, N° 006796-2023-DIA/MC, N° 006930-2023-DIA/MC, 

N° 006756-2023-DIA/MC, N° 006679-2023-DIA/MC, N° 006931-2023-DIA/MC, 

N° 006534-2023-DIA/MC, N° 006549-2023-DIA/MC, N° 006886-2023-DIA/MC, 

N° 006694-2023-DIA/MC, N° 006539-2023-DIA/MC, N° 006932-2023-DIA/MC, 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 6QCRUYZ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

N° 007001-2023-DIA/MC y  N° 006999-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes y los 

Informes N°  N° 000350-2023-DAFO/MC y N° 000341-2023-DAFO/MC de la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios elevan a esta Dirección General 

los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a favor de las 

siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 LUZ SMITH MARICHI MACUYAMA DNI 42847248 

2 FELIPA GAYOSO MAYLLE DNI 41255158 

3 PIERRE ANDRE CUETO BARDALEZ DNI 44534751 

4 VICENTE CUARESMA HUARACA DNI 42459516 

5 JEFERSON JOSEP SINARAHUA OLIVERA DNI 73461649 

6 JUNIOR ISAIAS AIRA ALVARADO DNI 71029247 

7 MARCO ANTONIO STEFANO NAVAS DNI 10295631 

8 MIGUEL DURAN RUIZ DNI 45406615 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 6QCRUYZ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

9 JANETH ERLINDA CRISTOBAL SOLANO DNI 41035880 

10 IVAN JOSE ESCRIBANO CORDERO CE 02389930 

11 MARCOS ALBERTO CRUZ GONZALES DNI 21864965 

12 LUIS MIGUEL ANGELES OCROSPOMA DNI 42056297 

13 KLEBER ROBERT LOPEZ VERDE DNI 04069811 

14 VICTOR HINOSTROZA BALDEON DNI 04013629 

15 CARLOS TAYPE NAUTO DNI 48715402 

16 MARX LEWINSON AGUI LEANDRO DNI 74991961 

17 YARICZA PISFIL TABOADA DNI 74745946 

18 SANDRA VERONICA GARCIA YOUNG DNI 06803436 

19 DANNY RAMOS DUEÑAS DNI 47001379 

20 RENZO JESUS BERNAL VILCHEZ DNI 46429412 

21 EMILIO MIGUEL MORENO LARREA DNI 18098119 

22 ELMER YSAIAS DIAZ AYERBE DNI 80248836 

23 JUAN VITALIANO MALASQUEZ HUISA DNI 15424163 

24 LUIS ENRIQUE RAMIREZ PELAEZ DNI 18070153 

25 PEDRO VARGAS DAVILA DNI 05315636 

26 ALBERTO QUISPE LIVANO DNI 23959825 

27 LUIS ORLANDO LEYVA TUESTA DNI 71539715 

28 JEEM MILAGROS ESPINOZA PACHECO DNI 47476288 

29 YELTSIN JAVIER MASGO SOLIS DNI 48553892 

30 JULIO LOAYZA QUIROZ DNI 23876732 

31 JHONI HUAYTAN ESPINOZA DNI 76794441 

32 LUIS REDER CERPA LOARTE DNI 46192098 

33 MIGUEL SACHUN RODRIGUEZ DNI 18014560 

34 YOLID YOLINDA FRANCISCO CHAHUA DNI 74945046 

35 OSCAR DUBERLY PANDURO GARCIA DNI 40330570 

36 ALCIDES GRADOS ROBLES DNI 06561094 

37 MIRTHA JAQUELINE GARCIA RONQUILLO DNI 22703728 

38 JUAN MARCELO CALDERON MENDOZA DNI 71773455 

39 ANDRES PANDURO VELA DNI 05276298 

40 ZOCIMO JUIPA CAJALEON DNI 22703481 

41 CARMEN ROSA MINAS QUISPE DNI 28304249 

42 JEREMY WALTER SALAZAR MUNIVE DNI 74071772 

43 JUANA SIFUENTES ARCE DNI 07416521 

44 MILTON CESAR ARAGON CAIMACHI DNI 42325899 

45 RULI DE LA CRUZ SALVATIERRA DNI 43748292 

46 LUIS ALBERTO LOPEZ VILLANUEVA DNI 42456972 

47 ABNER MORILLO REYES DNI 45281361 

48 KELIN BELINDA RAYA GAVILAN DNI 70241034 

49 DANTE AYMARA CAMERO DNI 40082634 

50 PEDRO CARLOS CALDERON CACEDA DNI 06558973 

51 RUSMILA BALCARCEL QUISPE DNI 61580612 

52 CRISTIAN OBREGON CALDERON DNI 61738998 

53 DAVID NAGINASANI HUILLCA TAPIA DNI 42961149 

54 YOLANDA LUCIA VARGAS AROCUTIPA DNI 00436354 

55 HECTOR LEONCIO IPARRAGUIRRE CASTILLO DNI 47677705 

56 EDGAR ORLANDO MARCHAND PAJARES DNI 07637303 

57 FEDERICO GARCIA MERCADO DNI 23819881 

58 JUAN CARLOS ORTEGA LEON DNI 45401128 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 6QCRUYZ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

59 ALEJANDRINA CONDE JINEZ DNI 41562233 

60 JHON RICHARD LOPEZ NEYRA DNI 41213747 

61 JIMMY RONALD VERA ZEBALLOS DNI 18176266 

62 XAVIER ALEXANDER GUANILO QUINTE DNI 42695591 

63 JOSE HENRI CARBAJAL OSORIO DNI 08534293 

64 ROMAN MAGALLANES GUTIERREZ DNI 07529167 

65 DANIEL ANTONIO SANCHEZ HUAMANI DNI 72726097 

66 JAIME EDUARDO AROHUATA ALEGRIA DNI 70300960 

67 WANYU TOLENTINO CELIS DNI 44918578 

68 JOHAN PIERO CASTRO SANDOVAL DNI 72964982 

69 ISAAC MELANIO VILLANUEVA MARCOS DNI 71538205 

70 MARYORI ANI ALVARADO HASSINGER DNI 73595090 

71 JULIO ARNALDO RAMIREZ MAMANI DNI 06969106 

72 NELVAR AGUSTIN TICONA ARAPA DNI 01282727 

73 FELIPE PORTILLA PORTILLA DNI 00044930 

74 DOLLY MARLENY MARIÑAS TICLIO DNI 72811902 

75 JENNER DAVID CHOZO ULLOQUE DNI 17628877 

76 MARIA CIRILA ROMERO DE ANAYA DNI 32647142 

77 SAUL TORREJON INGA DNI 08327319 

78 JUAN FRANCISCO GUILLEN CARTAGENA DNI 21825802 

79 ANGEL ENRIQUE ESQUERRE ROJAS DNI 40709529 

80 PATRICIA HORTENCIA CHUMBIAUCA SOTELO DNI 21790629 

81 RUBEN MAMANI MAMANI DNI 43990972 

82 GLORIA IRIS FLORES TABOADA DNI 44000652 

83 VICTOR VICTORIANO PUMA APUMAITA DNI 23888518 

84 LUZMILA RIVERA MEJIA DNI 23831388 

85 FLORENTINO LIMAY SANCHEZ DNI 26689365 

86 FELIX WILFREDO OLANO CASTAÑEDA DNI 00860926 

87 WINDOR BRAULIO CEDRON RUIZ DNI 06111124 

88 JHAN CARLOS OVIEDO TELLEZ CEE 04862106 

89 JHON LEIBONIZ PALLI CHAYÑA DNI 70126047 

90 JOSE ROMAN CRUZ VENTURA DNI 40835625 

91 CAMILO ARIAS ZEGARRA DNI 48788881 

92 ANTHONY KEVIN PRINCIPE OSTOS DNI 77437913 

93 KARIM SOLORZANO FLOR DNI 04642022 

94 NAOMY MADELEYNE PALOMINO PALOMINO DNI 75006455 

95 HAYDEE ESTELA CACERES OBLITAS DNI 08466118 

96 SUMAC LIZ BRAVO HINOJOSA DNI 48651529 

97 LUISA PAMELA PEÑA CARTAGENA DNI 74661334 

98 CARMEN ROSA SANTI HUAYLLAQUISPE DNI 76967092 

99 JOSE LUIS COVEÑAS CRUZ DNI 44405188 

100 FLORENTINO CIRILO ANTAURCO ALLAUCA DNI 15858684 

101 ALEX ATENCIO QUISPE DNI 45666761 

102 AGRIPINO HUAMANTTUPA LUNA DNI 07410810 

103 CARLOS MAXIMO ALDAVE DONOSO DNI 07033491 

104 DIANA POMATAYLLA ESCALANTE DNI 44444350 

105 CARLOS GABRIEL SIPAN ANGELES DNI 15298701 

106 CARLOS FILIBERTO MUÑOZ NEGREYROS DNI 31883924 

107 AURELIA HUAMAN CACERES DNI 70872398 

108 ALEJANDRO PEDRO BLAS CERNA DNI 31883222 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 6QCRUYZ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

109 ERASMO RONULFO AURAZO MARTINEZ DNI 17849650 

110 ROSA NINA PAQUITA DNI 01334891 

111 ALINA VALDEZ GONZALES DNI 01863377 

112 SUSAN SANDRA BRAVO TACURI DNI 44738351 

113 CARLOS ALONSO ALANOCA PACCI DNI 71479835 

114 LUIS DAVID HUAMAN CHAVEZ DNI 76040669 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 

competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 

directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 

numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 

inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 

(CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 LUZ SMITH MARICHI MACUYAMA DNI 42847248 

2 FELIPA GAYOSO MAYLLE DNI 41255158 

3 PIERRE ANDRE CUETO BARDALEZ DNI 44534751 

4 VICENTE CUARESMA HUARACA DNI 42459516 

5 JEFERSON JOSEP SINARAHUA OLIVERA DNI 73461649 

6 JUNIOR ISAIAS AIRA ALVARADO DNI 71029247 

7 MARCO ANTONIO STEFANO NAVAS DNI 10295631 

8 MIGUEL DURAN RUIZ DNI 45406615 

9 JANETH ERLINDA CRISTOBAL SOLANO DNI 41035880 

10 IVAN JOSE ESCRIBANO CORDERO CE 02389930 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 6QCRUYZ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

11 MARCOS ALBERTO CRUZ GONZALES DNI 21864965 

12 LUIS MIGUEL ANGELES OCROSPOMA DNI 42056297 

13 KLEBER ROBERT LOPEZ VERDE DNI 04069811 

14 VICTOR HINOSTROZA BALDEON DNI 04013629 

15 CARLOS TAYPE NAUTO DNI 48715402 

16 MARX LEWINSON AGUI LEANDRO DNI 74991961 

17 YARICZA PISFIL TABOADA DNI 74745946 

18 SANDRA VERONICA GARCIA YOUNG DNI 06803436 

19 DANNY RAMOS DUEÑAS DNI 47001379 

20 RENZO JESUS BERNAL VILCHEZ DNI 46429412 

21 EMILIO MIGUEL MORENO LARREA DNI 18098119 

22 ELMER YSAIAS DIAZ AYERBE DNI 80248836 

23 JUAN VITALIANO MALASQUEZ HUISA DNI 15424163 

24 LUIS ENRIQUE RAMIREZ PELAEZ DNI 18070153 

25 PEDRO VARGAS DAVILA DNI 05315636 

26 ALBERTO QUISPE LIVANO DNI 23959825 

27 LUIS ORLANDO LEYVA TUESTA DNI 71539715 

28 JEEM MILAGROS ESPINOZA PACHECO DNI 47476288 

29 YELTSIN JAVIER MASGO SOLIS DNI 48553892 

30 JULIO LOAYZA QUIROZ DNI 23876732 

31 JHONI HUAYTAN ESPINOZA DNI 76794441 

32 LUIS REDER CERPA LOARTE DNI 46192098 

33 MIGUEL SACHUN RODRIGUEZ DNI 18014560 

34 YOLID YOLINDA FRANCISCO CHAHUA DNI 74945046 

35 OSCAR DUBERLY PANDURO GARCIA DNI 40330570 

36 ALCIDES GRADOS ROBLES DNI 06561094 

37 MIRTHA JAQUELINE GARCIA RONQUILLO DNI 22703728 

38 JUAN MARCELO CALDERON MENDOZA DNI 71773455 

39 ANDRES PANDURO VELA DNI 05276298 

40 ZOCIMO JUIPA CAJALEON DNI 22703481 

41 CARMEN ROSA MINAS QUISPE DNI 28304249 

42 JEREMY WALTER SALAZAR MUNIVE DNI 74071772 

43 JUANA SIFUENTES ARCE DNI 07416521 

44 MILTON CESAR ARAGON CAIMACHI DNI 42325899 

45 RULI DE LA CRUZ SALVATIERRA DNI 43748292 

46 LUIS ALBERTO LOPEZ VILLANUEVA DNI 42456972 

47 ABNER MORILLO REYES DNI 45281361 

48 KELIN BELINDA RAYA GAVILAN DNI 70241034 

49 DANTE AYMARA CAMERO DNI 40082634 

50 PEDRO CARLOS CALDERON CACEDA DNI 06558973 

51 RUSMILA BALCARCEL QUISPE DNI 61580612 

52 CRISTIAN OBREGON CALDERON DNI 61738998 

53 DAVID NAGINASANI HUILLCA TAPIA DNI 42961149 

54 YOLANDA LUCIA VARGAS AROCUTIPA DNI 00436354 

55 HECTOR LEONCIO IPARRAGUIRRE CASTILLO DNI 47677705 

56 EDGAR ORLANDO MARCHAND PAJARES DNI 07637303 

57 FEDERICO GARCIA MERCADO DNI 23819881 

58 JUAN CARLOS ORTEGA LEON DNI 45401128 

59 ALEJANDRINA CONDE JINEZ DNI 41562233 

60 JHON RICHARD LOPEZ NEYRA DNI 41213747 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 6QCRUYZ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

61 JIMMY RONALD VERA ZEBALLOS DNI 18176266 

62 XAVIER ALEXANDER GUANILO QUINTE DNI 42695591 

63 JOSE HENRI CARBAJAL OSORIO DNI 08534293 

64 ROMAN MAGALLANES GUTIERREZ DNI 07529167 

65 DANIEL ANTONIO SANCHEZ HUAMANI DNI 72726097 

66 JAIME EDUARDO AROHUATA ALEGRIA DNI 70300960 

67 WANYU TOLENTINO CELIS DNI 44918578 

68 JOHAN PIERO CASTRO SANDOVAL DNI 72964982 

69 ISAAC MELANIO VILLANUEVA MARCOS DNI 71538205 

70 MARYORI ANI ALVARADO HASSINGER DNI 73595090 

71 JULIO ARNALDO RAMIREZ MAMANI DNI 06969106 

72 NELVAR AGUSTIN TICONA ARAPA DNI 01282727 

73 FELIPE PORTILLA PORTILLA DNI 00044930 

74 DOLLY MARLENY MARIÑAS TICLIO DNI 72811902 

75 JENNER DAVID CHOZO ULLOQUE DNI 17628877 

76 MARIA CIRILA ROMERO DE ANAYA DNI 32647142 

77 SAUL TORREJON INGA DNI 08327319 

78 JUAN FRANCISCO GUILLEN CARTAGENA DNI 21825802 

79 ANGEL ENRIQUE ESQUERRE ROJAS DNI 40709529 

80 PATRICIA HORTENCIA CHUMBIAUCA SOTELO DNI 21790629 

81 RUBEN MAMANI MAMANI DNI 43990972 

82 GLORIA IRIS FLORES TABOADA DNI 44000652 

83 VICTOR VICTORIANO PUMA APUMAITA DNI 23888518 

84 LUZMILA RIVERA MEJIA DNI 23831388 

85 FLORENTINO LIMAY SANCHEZ DNI 26689365 

86 FELIX WILFREDO OLANO CASTAÑEDA DNI 00860926 

87 WINDOR BRAULIO CEDRON RUIZ DNI 06111124 

88 JHAN CARLOS OVIEDO TELLEZ CEE 04862106 

89 JHON LEIBONIZ PALLI CHAYÑA DNI 70126047 

90 JOSE ROMAN CRUZ VENTURA DNI 40835625 

91 CAMILO ARIAS ZEGARRA DNI 48788881 

92 ANTHONY KEVIN PRINCIPE OSTOS DNI 77437913 

93 KARIM SOLORZANO FLOR DNI 04642022 

94 NAOMY MADELEYNE PALOMINO PALOMINO DNI 75006455 

95 HAYDEE ESTELA CACERES OBLITAS DNI 08466118 

96 SUMAC LIZ BRAVO HINOJOSA DNI 48651529 

97 LUISA PAMELA PEÑA CARTAGENA DNI 74661334 

98 CARMEN ROSA SANTI HUAYLLAQUISPE DNI 76967092 

99 JOSE LUIS COVEÑAS CRUZ DNI 44405188 

100 FLORENTINO CIRILO ANTAURCO ALLAUCA DNI 15858684 

101 ALEX ATENCIO QUISPE DNI 45666761 

102 AGRIPINO HUAMANTTUPA LUNA DNI 07410810 

103 CARLOS MAXIMO ALDAVE DONOSO DNI 07033491 

104 DIANA POMATAYLLA ESCALANTE DNI 44444350 

105 CARLOS GABRIEL SIPAN ANGELES DNI 15298701 

106 CARLOS FILIBERTO MUÑOZ NEGREYROS DNI 31883924 

107 AURELIA HUAMAN CACERES DNI 70872398 

108 ALEJANDRO PEDRO BLAS CERNA DNI 31883222 

109 ERASMO RONULFO AURAZO MARTINEZ DNI 17849650 

110 ROSA NINA PAQUITA DNI 01334891 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 6QCRUYZ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

111 ALINA VALDEZ GONZALES DNI 01863377 

112 SUSAN SANDRA BRAVO TACURI DNI 44738351 

113 CARLOS ALONSO ALANOCA PACCI DNI 71479835 

114 LUIS DAVID HUAMAN CHAVEZ DNI 76040669 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DIANA MARIA GUERRA CHIRINOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-04-04T10:34:18-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-04-04T10:39:37-0500
	LA ROSA VASQUEZ Carlos Andres FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000278-2023-DGIA/MC
	2023-04-04T17:37:24-0500
	San Borja
	GUERRA CHIRINOS Diana Maria FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




